
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

N. 49 DEL 13/09/2024

Oggetto: DGR n. 447 del 12.08.2024 – Agenzia regionale per le politiche attive del lavoro- ARPAL Calabria - Nomina Direttore Generale, Dott. Pietro Manna.

Il Dirigente responsabile, previo controllo degli attirichiamati, attesta la regolarità amministrativa nonchéla legittimità del decreto e la sua conformità alle disposizionidi legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali.
Sottoscritto dal Direttore di DipartimentoDott.VARONE FORTUNATO

(con firma digitale)

Cod. Proposta 60026
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALEPREMESSO CHE:
- con legge regionale 28 giugno 2023, n. 25, è stata disposta la trasformazione di Azienda Calabria Lavoro

in Agenzia Regionale per le politiche attive del lavoro - ARPAL Calabria, ente pubblico non economico
strumentale, dotato di personalità giuridica di diritto pubblico e avente autonomia amministrativa,
organizzativa, contabile e gestionale;

- l’art. 16 della citata legge regionale individua quali Organi dell’Agenzia Regionale per le politiche attive
del lavoro: il Direttore Generale e il Revisore Unico;

- l’art. 17 della legge regionale n. 25/2023 dispone che: “Il direttore generale dell’ARPAL Calabria è
nominato con decreto del Presidente della Giunta regionale, previa deliberazione della Giunta stessa,
e individuato tra i soggetti in possesso dei requisiti di cui all’articolo 19, comma 6, del decreto legislativo
30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche) sulla base dell’istruttoria compiuta dal competente dipartimento sull’esame
dei curricula dei candidati”;

- con deliberazione di Giunta regionale n. 447 del 12.8.2024, concernente: “Agenzia regionale per le
politiche attive del lavoro - ARPAL Calabria - individuazione Direttore Generale”, all’esito dell’Avviso
Pubblico per la formazione di un elenco di aspiranti alla nomina di Direttore Generale dell’Agenzia
Regionale per le Politiche Attive del Lavoro, approvato con D.D.G. n. 10225/2024 (pubblicato sul BURC
Calabria n. n. 152 del 22.7.2024), è stato individuato quale Direttore Generale il Dott. Pietro Manna;

RITENUTO necessario procedere alla costituzione dell’organo ordinario di gestione dell’Agenzia Regionale per
le politiche attive del lavoro, attraverso la nomina del Direttore Generale;
ACQUISITA agli atti d’ufficio la dichiarazione del Dott. Pietro Manna, in ordine all’insussistenza di cause di
inconferibilità, incompatibilità ostative all’assunzione del predetto incarico;
PRESO ATTO del decreto della Direzione Centrale per le Autonomie presso il Ministero dell’Interno, prot. n.
0027409 del 6.9.2024, con cui è stato autorizzato, per un triennio, il collocamento in aspettativa non retribuita
del Dott. Manna, ai sensi dell’art. 23 bis del D. Lgs. n. 165/2001, a decorrere dal 1.10.2024 e comunque
dall’effettiva assunzione in servizio presso Arpal Calabria;
VISTO l’art. 34, comma 1 lettera e) dello Statuto della Regione Calabria;

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
- di nominare con decorrenza dal 1.10.2024, il Dott. Pietro Manna, Direttore Generale dell’Agenzia Regionale
per le politiche attive del lavoro - ARPAL Calabria;
- di disporre, che nelle more della definitiva assunzione dell’incarico da parte del Dott. Pietro Manna, l’Avv.
Elena Maria Latella, attuale Commissario Straordinario di Arpal Calabria, resterà in carica al fine di garantire la
continuità amministrativa;
- di precisare che Il trattamento economico del direttore generale e ̀ equiparato a quello riconosciuto ai dirigenti
generali dell’Amministrazione regionale e i relativi oneri sono a carico del bilancio dell’ARPAL Calabria;
- di dare mandato al Dipartimento Lavoro per l’espletamento di tutti gli adempimenti conseguenti al presente
atto di competenza dell’Amministrazione regionale;
- di disporre la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6
aprile 2011 n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito istituzionale della Regione, ai sensi
del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizioni dl D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, a cura del
Dirigente Generale del Dipartimento proponente.

Il PRESIDENTERoberto Occhiuto(con firma digitale)(atto firmato digitalmente ai sensi dell&apos;art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

Cod. Proposta 60026
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Cod. Proposta 60026Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO LAVORO
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

OGGETTO DGR n. 447 del 12.08.2024 – Agenzia regionale per le politiche attive del lavoro -ARPAL Calabria - Nomina Direttore Generale, Dott. Pietro Manna.

PARERE DI LEGITTIMITA’ E DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA
Il Direttore Generale del Dipartimento DIPARTIMENTO LAVORO, attesta la regolarità

tecnica e la legittimità del presente atto.

IL DIRETTORE GENERALE
Fortunato Varone

Data 13/09/2024

Cod. Proposta 60026
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


